⁴³ *Kodeks dyplomatyczny Wielkopolski*, t. VI, wyd. A. Gąsiorowski, H. Kowalewicz, Warszawa-Poznań 1982, s. XIII-XVIII.

Oryginał: nieznany.

Kopia 1: Archiwum Państwowe w Katowicach Oddział w Raciborzu, Komora Książęca w Raciborzu, nr 2, k. 16r-17r (z 1 lutego 1545 r.).

Kopia 2: *tamże*, k. 18r-19r (z 29 stycznia 1650 r.).

Regesty: *Regesten zur schlesischen Geschichte 1316-1326*, wyd. C. Grünhagen, K. Wutke, Breslau 1898, *Codex diplomaticus Silesiae*, t. 18, nr 3883, s. 113; J. Gottschalk, *Euphemia von Ratibor († 1359). Untersuchung der Quellen zu ihrer Lebensgeschichte*, „Archiv für schlesische Kirchengeschichte” t. 1, 1936, s. 19.

Wzmianka: A. Weltzel, *Geschichte der Stadt Ratibor*, Ratibor 1961, s. 488 (przypis 1).

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Quia tronus principum clementia roboratur, nec aliqua prorsus in quovis dominio, sine pietate stabilitas reperitur. Proinde nos Lestko Dei gratia dux Ratiboriensis, cupientes statum nostrum divino presidio communiri affectu profuse dum religionis honestatem et cultus divini multiplicationem prosequitur ex animo admisimus ac concessimus favorabiliter, ut Johannes dictus Mazconis, quondam civis Ratiboriensis nostrae civitatis, legaret, daret, consignaret et resignaret coram nobis, laborans in extremis, sculteciam seu scultecias, sive censentur uno nomine seu duobus in duabus villis, videlicet in Rudnik et in Srebrin cop⁴⁴, wlgariter nuncupatis, sororibus, quae sunt sub cura fratrum Ordinis Predicatorum apud Ratibor ad Sanctam Katerinam⁴⁵. Ad sculteciam autem supradictam pertinent quindecim mansi cum dimidio pariter aggregati et coniuncti, in ipsa villa Rudnik, quatuor orti et totidem ortulani et quintus cum curia pro sculteti residencia deputatus, taberna, due piscine, molendinum, omnia hec in villa iam nominata Rudnik et in terminis eiusdem situata. In utraque autem villa tercius denarius de omni iudicato, qui absolute tercius denarius communiter appellatur. Ista universa et singula, licet sunt libera ex privilegiis donationis villarum iam dictarum, tamen ad amplioram certitudinem et evidentiam omnium premissorum amore charissime sororis nostre et pro remedio anime dilectissimi patris nostri ac intuitu salutis nostre ratam habemus

⁴⁴ Strzybnik (niem. *Silberkopf*), wieś w powiecie raciborskim, w województwie śląskim.

⁴⁵ Kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Rudniku koło Raciborza.

prenominate scultetie donationem et resignationem iam dictis sororibus factam, eamque presenti scripto confirmamus ac decernimus perpetuo valitura, omniaque pertinentia ad scultetiam et quantum ad libertatem et quantum ad situm in suo statu perpetuo permansura, roboramus ita, ut mansi, de quibus iam mentio facta est, et alia ad sepe nominatam sculteciam pertinentia non debent sine expresso et libero consensu conventus totius sororum iam dictarum in alios mansos vel in alia bona commutari precipue in aliam villam ne transferri debeant presentis indulti robore hoc cavemus. Concedimus tamen, quod totam sculteciam in iam memoratam vel quilibet pertinens ad eam dicte sorores consensu communi prehabito possint vendere et quod sic venditum fuerit emptor possideat sub eadem, qua sorores tenuerant, libertate. Predictae autem sculteciae possessores tenebantur pro defensione terre cum uno dextrario deservire, quod procurator dictarum sororum sine magno dispendio nobis expedire non valebat, unde sorores memorate servitium illud cum dextrario, quod ratione possessionis illius sculteciae nobis reddere tenebantur, a nobis pro certa summa pecuniae redemerunt, sicque exemptum esse huius servitium protestamur, bonaque illa simul cum scultecia sic exempta, nulli servitio penitus subiecta esse decernimus, sed perpetua in omnibus gaudere concedimus libertate, singula autem hic expressa prefatis sororibus manutenere repromittimus sub nostri decoris puritate. Et ne quispiam nostrorum successorum iuris vel facti premissa salutaria facta, quae non tam obtentu pecuniae vel questus cuiuslibet, sed in salutem animarum potius efficitur, dampnosa et violenter infringere, vel ausu temerario nephariae unquam in perpetuum attemptare presumant, ad evidentiam et confirmationem perpetuam omnium predictorum presentes literas super hiis conscribi iussimus et nostri sigilli munimine efficacius communiri. Actum et datum in castro Rati-boriensi in die beatae Agnetis Virginis et Martyris anno ab Incarnatione Domini MCCCXIX. Presentibus nostris fidelibus viris idoneis domino Witoslao castellano nostro Rati-boriensi, domino Wenceslao subcamerario nostro, Imrammo filio domini Thome, Egidio de Dambesco famulis nostris, Godino⁴⁶ Gerlaco⁴⁷ canonicis sancti Thome in castro nostro Ratibor, capellanis nostris, et aliis fidedignis.